
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO Scuola dell'Infanzia – Primaria - Sec. di I grado 

Via Dionigi Castelli, 2 – 24065 LOVERE (BG) Tel. 035/961391 
C.F. 96005660160 – Cod. Univoco: UF0HRI - C.M. BGIC855001 - e-mail: segreteria@iclovere.edu.it – 

bgic855001@pec.istruzione.it   Sito web: www.iclovere.edu.it 

 

1/2 

 

Determina affidamento incarico progetto “Teatro Infanzia”, per un importo contrattuale pari 

a € 840,00 omnicomprensivi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
- Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 

- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

 

- Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 
ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

 
- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 

 
 
- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 
- Visto il Piano dell’offerta formativa relativa all’anno scolastico 2023/2024; 

 
- Visto che l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto “Teatro nella scuola dell’Infanzia” 
nel P.T.O.F. dell’Istituto; 

 

- Visto che il progetto è stato finanziato per un importo totale lordo di euro 840,00; 

 
- Visto che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma 
annuale; 

 

- Visto che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 
anche esterni all’istituzione scolastica;  

 
- Visto l’art. 52, c.1 del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 
documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla 
condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti 
nell’ambito dell’area di competenza; 

 
- Accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di 
personale interno competente e disponibile; 

 
- Rilevato che occorre procedere ad individuare un esperto esterno per la realizzazione 
dell'attività inerente il Progetto “Teatro nella scuola dell’Infanzia”; 

 
- Visto il bando di selezione prot. n. 6008 del 19/10/2023 di personale esperto esterno, ai sensi 
dell'art. 7 comma 6 bis del D.Lgs. n. 165 del 2001, con pubblicazione sul sito internet di questa 
scuola; 

 

B
G

IC
85

50
01

 -
 B

G
IC

85
50

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
75

09
 -

 2
1/

12
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONETTA MARAFANTE

mailto:segreteria@iclovere.edu.it
mailto:bgic855001@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO Scuola dell'Infanzia – Primaria - Sec. di I grado 

Via Dionigi Castelli, 2 – 24065 LOVERE (BG) Tel. 035/961391 
C.F. 96005660160 – Cod. Univoco: UF0HRI - C.M. BGIC855001 - e-mail: segreteria@iclovere.edu.it – 

bgic855001@pec.istruzione.it   Sito web: www.iclovere.edu.it 

 

2/2 

 

- Vista la domanda di partecipazione al bando prot. n. 6053 del 23/10/2023; 
 

- Visto il verbale di valutazione e aggiudicazione incarico prot. n. 6604 del 13/10/2023; 

DETERMINA 

 

Art. 1 Di conferire l'incarico al Sig. Giovanni Pellegrino, in particolare C.F. PLLGNN62P01C351N, 

Partita IVA 03888210162; 
 
Art. 2 L’attività richiesta dovrà essere realizzata a partire da gennaio 2024; 
 
Art. 3 Il numero delle ore è di n. 24 con un importo max lordo è di 35€/h e sarà corrisposto dopo la 

presentazione di report, le ore da liquidare saranno quelle effettivamente svolte; 
 
Art. 4 Il Progetto sarà inserito nel capitolo di bilancio P 2.18; 
 
Art. 5 di nominare il Dott. Simonetta Marafante quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023. 

 

Art. 6 Di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito web dell’Istituto scolastico ai 

sensi della normativa vigente sulla trasparenza. 

 

 

 

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                    Dott. Simonetta Marafante 
                                                                                                                                                                                                                                        Documento firmato digitalmente 

B
G

IC
85

50
01

 -
 B

G
IC

85
50

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
75

09
 -

 2
1/

12
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONETTA MARAFANTE

mailto:segreteria@iclovere.edu.it
mailto:bgic855001@pec.istruzione.it

		2024-06-18T11:36:43+0200
	SIMONETTA MARAFANTE




